086

CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA
MIN A S G ER AIS

PORTARIA N° 086/2018

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas
atribuições legais, com base no inciso IV do artigo 37 da Lei Orgânica do Município , no artigo 10
da Lei Municipal 2.425/2008,

RESOL V E:

I - atribuir, em 28 de abril de 2018, Grau ~W , ao respectivo nível de
vencimento, à servidora KARINA BORGES SANTOS, matrícula 297-6, titular do cargo de
provimento efetivo de ASSISTENTE TÉCNICO DO LEGISLATIVO, Nível V da Carreira "BM

, sob o
regime estatutârio, por ter completado 5.840 (cinco oitocentos e quarenta) dias de efetivo
exercício em cargos de provimento efetivo no serviço público do Municipio de Ipatinga ate 27 de
abril de 2018, sendo 730 (setecentos e trinta) dias relativos ao interstício de 29 de abril de 2016 a
27 de abril de 2018;

Tempo de efetivo exerclcio no Serviço Público considerado para esta Portaria:
• de 2 de maio de 2000 a 31 de janeiro de 2010 - Cámara Municipal de Ipatinga - 3.562 (três mil e

quinhentos e sessenta e dois) dias;.
• de 1° de fevereiro de 2012 a 27 de abril de 2018 - Cámara Municipal de Ipatinga - 2.278 (dois mil

duzentos e setenta e oito) dias.

Tempo de não-efetivo exerelcio no Serviço Público, conforme inciso XII do artigo 68 da Lei Municipal
494/1 974 (com a redaç~o dada pela Lei 1.578/1 998):

• de 1° de fevereiro de 2010 a 31 de janeiro de 2012: 730 (setecentos e trinta) dias - Licença para
tratar de Interesse Particular - UP.

11- retroagir os efeitos desta portaria a 28 de abril de 2018.

Câmara Municipal de Ipatinga, em 02 de maio de 2018.

o~omes
VICE-PRESIDENTE

NO EXERCiclO DA PRESIDÊNCIA

i{V
Lene Teixe i~nçalves

1° SECRETÁRIA
A9iel Fernandes de Ol~",_

\.2° SECR~RIo-

posrm em ~ ,,(, /201 8

t' GERÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS